
 
 

 

1 
 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  
uzavřená níže uvedeného dne podle § 2586 a násl. zákona číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 

„Smlouva“) 

mezi 
 

Objednavatel:    Biologické centrum AV ČR, v. v. i. („BC“) 
se sídlem:    Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice 
Zastoupená:                                 prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., Hon. D.Sc., ředitel BC  
IČO:    60077344 
DIČ:    CZ60077344  
č. účtu:    5002209089/5500 
ID datové schránky:   r84nds8  
Zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT     

a 
 
Zhotovitel:                ENVItech Bohemia s.r.o. 
se sídlem:      Ovocná 34, 161 00 Praha 6 
Zastoupená:     Ing. Zdeněk Grepl 
IČO:       47119209   
DIČ:      CZ47119209 
č. účtu:      50905051/0100 
 (společně též "Smluvní strany") 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 29. 11. 2018 

 
 

I. Předmět dodatku 
 
1.1. Smluvní  strany  se  dohodly, že  smlouva o dílo (dále jen „Smlouva“)  uzavřená na základě výsledků otevřeného zadávacího 
řízení dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), na 
zakázku s názvem „Experimentální povodí“, která byla uzavřena mezi nimi dne 29. 11. 2018 se mění a doplňuje na základě dohody 
mezi Objednavatelem a Zhotovitelem ve smyslu ustanovení článku V., odst. 3. této Smlouvy, takto: 
 

Článek IV., odst. 4., písm. b),  
se nahrazuje textem tohoto znění: 

druhou částku – část ceny ve výši 40 % z ceny Díla, tj. částku 11 725 200 Kč bez DPH, po provedené dodávce a instalaci 
čidel na vlhkost a teplotu půdy, hladinu spodní vody, gravitačních a perkolačních lyzimetrů, přístupových šachtic, 
průtokoměrů a vzorkovačů vody, meteostanic, eddy věží a dalších přístrojů včetně propojení měřících bodů do buňky, 
včetně propojení měřících bodů do buňky, a dodávce software a po zprovoznění celé soustavy, a to ve lhůtě 30 dnů od 
předání experimentálního povodí v tomto stavu do zkušebního provozu, na základě faktury vystavené Zhotovitelem; 
ostatní ustanovení tohoto písmena se vypouští. 
 
Článek IV., odst. 4., písm. c),  
se nahrazuje textem tohoto znění: 

třetí částku – část ceny ve výši 10% z ceny Díla, tj. částku 2 931 300 Kč bez DPH, po skončení zkušebního provozu a na 
základě předání řádně dokončeného Díla, na základě faktury vystavené Zhotovitelem, a to ve lhůtě do 30 dnů od předání 
řádně dokončeného Díla, ostatní ustanovení tohoto písmena se vypouští.  

 
Článek V., odst. 3.,  
se nahrazuje textem tohoto znění: 

Termín dokončení a předání Díla Objednateli, po ukončení zkušebního provozu, je nejpozději do 1. 4. 2020. Ostatní 
ustanovení tohoto odstavce se vypouští. 

 



 
 

 

2 
 

 

Článek V., odst. 4.,  
se nahrazuje textem tohoto znění: 

Předpokládaná doba realizace Díla: 
Zahájení provádění Díla bez zbytečného odkladu po předání místa plnění, nejpozději však ve lhůtě 10 kalendářních dnů 
od nabytí účinnosti Smlouvy zveřejněním v registru smluv. 
 
Dokončení Díla je den, kdy Zhotovitel protokolárně předá Objednateli Dílo, tj. termín předání a převzetí Díla. 
 
Zhotovitel se zavazuje Dílo řádně provést včetně jeho odzkoušení ve zkušebním provozu a předat Objednateli nejpozději 
do 1. 4. 2020. 
 
Prodlení Zhotovitele s řádným dokončením Díla a s jeho předáním představuje podstatné porušení Smlouvy. 
 
Termín předání a převzetí Díla může být přiměřeně prodloužen: 
- z důvodu přerušení prací na základě písemného pokynu Objednatele 
- jestliže dojde k přerušení prací na základě okolností vylučujících odpovědnost (vyšší moc) ve smyslu § 2913 odst. 2 

OZ, smluvní strany jsou povinny se bezodkladně poté, co nastala, o vzniku takové okolnosti vzájemně informovat 
a dohodnout se na způsobu jejího řešení, jinak se nemohou vyšší moci dovolávat. 

 
Článek VIII., odst. 5., písm. a),  
se nahrazuje textem tohoto znění: 

Splní Milníky požadované Objednatelem pro dokončení Díla (dále jen „Milníky“), tj. dokončí činnosti obsažené 
v jednotlivých Milnících na základě Harmonogramu plnění ve stanovených lhůtách. Harmonogram plnění je následující: 
 
i) 1. Milník: Od převzetí místa plnění nejpozději do 15. 4. 2019. Realizace a dokončení přípravných zemních prací, 
umožňujících napojení relevantních přístrojů a čidel pro měření vlhkosti a teploty půdy, hladina spodní vody, gravitačních 
a perkolačních lyzimetrů, přístupových šachtic. 
 
ii) 2. Milník: Provedení dodávky a instalace čidel na vlhkost a teplotu půdy, hladinu spodní vody, gravitačních 
a perkolačních lyzimetrů, přístupových šachtic, průtokoměrů a vzorkovačů vody, meteostanic, eddy věží a dalších 
přístrojů včetně propojení měřících bodů do buňky, včetně propojení měřících bodů do buňky, dodávky software a 
zprovoznění celé soustavy, nejpozději do 16. 9. 2019. 
 
iii) 3. Milník: Provedení zkušebního provozu, nejpozději do 1. 4. 2020. 
 
 

II. Závěrečná ustanovení 
 
2.1. Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti dnem jeho uzavření. Dnem uzavření dodatku se rozumí den označený datem 
u podpisů smluvních stran. Je-li u podpisů smluvních stran uvedeno více dat, platí datum nejpozdější.  
 
2.2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dle 
českého právního řádu). Všechny smluvní strany berou na vědomí, že BC je dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, 
povinným subjektem, na jehož smlouvy se vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany si tímto ujednávají, 
že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí BC, a to způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Pro účely uveřejňování 
smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část tohoto dodatku nepovažují za své obchodní tajemství bránící jeho 
uveřejnění, nebylo-li sjednáno jinak. V případě, že se smluvní strany vzájemně dohodly, že údaje (např. osobní údaje, obchodní 
tajemství), které nebyly předem řádně označeny (zelenou barvou) dle dohody a v souladu s jejich příslušnou definicí dle 
příslušných právních norem, budou vyloučeny (znečitelněny) z povinnosti uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem 
vnitra České republiky. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny další případné dodatky.. 
 
2.3. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo / s názvem „Experimentální povodí“/ tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 
 
2.4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 



 
 

 

3 
 

 

 
 
V Českých Budějovicích dne ………………………………….   V ………………………………… dne ……………………. 
 
 
 ………………………………………………………………………… ……………………………………………………………… 
 prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., ředitel BC Ing. Zdeněk Grepl, jednatel 
 Objednavatel Zhotovitel 


